

ANTROPOCEN - człowiek i jego otoczenie od prehistorii do sztucznej inteligencji

1. PRZESZŁOŚĆ - dzieje ziemi, historia przeobrażeń planety
2. TERAŹNIEJSZOŚĆ - ekologia, środowisko, ekozmiany, klimat, planeta,
3. PRZYSZŁOŚĆ - kraina jutra, sztuczna inteligencja, świat po zmianach klimatycznych, apokalipsa.

Temat tegorocznego konkursu jest związany z szeroko rozumianym pojęciem ekologii, ochrony środowiska oraz historią ziemi. Dotyczy głównie wpływu człowieka na środowisko głównie zmian jakie się dokonały przez jego działalność.

Organizatorzy pragną zwrócić uwagę na środowisko. Nasze otoczenie nie tylko w sensie lokalnym ale i globalnym. Zastanówmy się z jakimi problemami ekologicznymi borykamy się na co dzień. Jak można je rozwiązać. Przyroda jest ściśle powiązana z organizmami żywymi. Jakie działania należy podjąć aby ją uratować. Pomyślmy nad skutkami zmian klimatycznych. Jak działalność człowieka zmienia planetę. Przyjrzyjmy się skutkom zmian klimatu i degradacji środowiska przez człowieka; powódź w Wenecji, płonąca Australia, pożar lasu w Amazonii, wycinka lasów pod uprawę, wymieranie gatunków. Jak plastik wpływa na żywe organizmy.

Co najbardziej zagraża ziemi: plastik, emisja CO₂, wytwarzanie mięsa, globalne ocieplenie, farmy wiatrowe, zawłasczenie terenów pod uprawę, wycinanie lasów. Można potraktować temat jako ekologiczny manifest.

Temat związany jest ponadto z historią ziemi, dziejami ludzkości. Wyobraźmy sobie jak kiedyś wyglądała nasza planeta i życie na niej a jak wygląda teraz. Jak zmienił się świat od swoich początków. Jaka jest przyszłość gatunku ludzkiego. Czy ludzkość zostanie zastąpiona przez sztuczną inteligencją. Jak rozwój technologiczno – informatyczny wpłynie na nasze życie. Do czego doprowadzą następstwa zmian klimatycznych. Jak będzie wyglądała nasza „kraina jutra”.

Antropocen czyli jak bardzo człowiek wpływa na środowisko i czy w związku z tym zostawia w nim geologiczny ślad. Antropocen termin wprowadzony przez Paula Cruetzena. Tak liczne procesy naturalne i warunki środowiskowe zostały zmienione pod wpływem działania człowieka, że od czasów rozwoju cywilizacyjnego i industrializacji, czyli mniej więcej od 200 lat, to człowiek jest podstawowym czynnikiem zmiany na ziemi. A to powinno nas wprowadzić w nową epokę geologiczną ziemi – zaraz po halocenie w antropocen¹.

¹ <http://przystaneknauka.us.edu.pl/artukul/czy-zyjemy-w-antropocenie>, dostęp [08.11.2019]